As ações ordinárias compõem o patrimônio líquido e conferem direito a voto e participação nos 

resultados da Companhia. 

Em 31 de dezembro de 2025 e 2024, o capital subscrito e integralizado da Companhia é de          

R$ 130.000, equivalentes a 70.586.021 (setenta milhões, quinhentos e oitenta e seis mil e vinte 

e uma) de ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

17.2. Reservas de lucros 

A reserva de retenção de lucros é constituída como uma destinação dos lucros do exercício. 

17.3. Reserva legal 

A reserva legal é constituída anualmente como destinação de 5% do lucro líquido do exercício e